*) Itaque JUS PERMISSIVUM regulam constituit; JUS PRÆCEPTIVUM exceptionem. Omnia enim libertati hominis permittit Deus, quæ non præcepit vel prohibuit. Sic e. g. quum sola arbore scientia boni et mali hominibus interdixisset Deus: recte omnino inferebant protoplasti, licere sibi fructibus reliquis omnibus vesci. Gen. III. 2. 3. Cessante enim legis obligatione, viget libertas. Nec tamen ideo negandum fuerit, obligationem conjunctam esse cum jure permissivo. Obligat enim universum genus humanum, ne quem usu libertatis suæ prohibeat. Sic e. g. quia Deus hominibus omnibus permisit, ea, quæ nullius sunt, suis usibus applicare, et dominia rerum constituere: non possunt non iusta ac illicita esse furtum, rapinæ, defraudationes, cetera.

§. XIV.

Et quandoquidem deinde jus naturæ ab ipso Deo An jus immortali, tamquam supremo legislatore, proficiuntur, naturæ futurum (§. XII.) consequens est, 20) ut, quamvis posset, si sit quis aliquando suopte ingenio, et sine lege bene age- non esset re, Deus §